bawahan untuk menyerahkan lima buku cek kepada Penggugat, 

dalam hal ini telah menciptakan hubungan yang memenuhi 

unsur ketiga dari Pasal 1367 Ayat (3) KUHPerdata. 

Oleh sebab itu, Tergugat I (PT. BRI Cabang Yogyakarta Cik Di 

Tiro) harus membayar ganti kerugian materiil sejumlah 

Rp7.146.000.000,00 (tujuh miliar seratus empat puluh enam juta rupiah) 

yang mana jumlah tersebut diperoleh dari analisis transaksi fiktif 

Tergugat II sejak Juli 2013 sampai dengan Maret 2015. Dengan 

demikian, Tergugat I (PT. BRI Cabang Yogyakarta Cik Di Tiro) sebagai 

majikan wajib bertanggung jawab atas kerugian yang dialami